(Aimo 1129.)

iYARIS,Archivesudministratives de Rehns, J, p. 282.]
l.AiMLDUsRemensis archiepiscopus.
Pastoralis cura quani, Deo disponento, suscepi-

A mus, nos desinenter admonet oppressis subvenire
ei qiiibuslihet anxietatibus attrilis, compassionis
nianum porrigere. Ego itaque Rainaldus Remeiisis
Ecclesiaeiiidignus sacerdos, considerans fratres qui
in monasterio Beati Nichasii degunt plurimis
angi necessilaiihus,.;i, altaria subter annotala ob
remissionem peccatorum meorum eorum usibus
contuli.... Alter (sic) videlicet Sancti Remigii de
Celto et alter Sancti Helani de Buxolio.... Univer-
sitati pi'a.terea fideliuhi nblum facere dignum duco,

quod cum abbatem et fralres ecclesia. Sancti Ni-
chasii impelissero super quibusdam quas ad jus
meum speftare credebam, gistis videlicet et procu-
ratiOnibus, lam in praefala eccksia quamin ejus
mehibfis, praedicti fralres nulli anleccssorum mco-
rum iale qhid se unquam reddidisse dixerunt, Insu-

per ct privilegium rcverendi Patris nostii Alexan-
dri papa_ II super hujusmoJi libertate et ini-

munitate, necnon et scripta venerabilis praidcces-
soris liostri Gervasii Remoium archiepiscopi, qui
jam dictam [ecclesiam] exstruxerat, sed el litteras
domini Philippi illuslris Francorum regis super
eadem libertale, mihi atlulerunt, Ego vero iiispeclo
tenore praedictorum scriplorum et notata ex eo-
rum nolilia praefaiaeecclesia1.libertate, de sapien-
lum virorum consilio, caliimniam quam adversus

pra-noniinatos f.alres habeham, eis omnino: rcmisi,
et a praefatis querelis liberos .et.immuncs esse de-

crevi; et ut maliguandi loctim Successoribus meis
„ nulluni relinquampraeseiili pagina inserere disnum

duxi.

S. Hugouis arcbidiaconi.
S. Frederici praepositi.
S- Hugonis ibesaurarii.

S. Leonis cantoris.

S. Adam, S. Ermenrici, S. Alberti, S. Odonis,
S. Henrici, presbyteroriim.

S. Geivasii, S. Gerardi, S. Raineri, S. Guidoui.,
S. Bosonis, S. Joanuis, diaconorum.

S. Albrici, S. Amalrici, S. Pelii, S. Goraidr,
S. Guidonis, subdiacoiiorum.

Actum Remis, anno incarnati Yerbi 1129, liuti-
ctione vi, regnanle Ludovico rege Fraiicoruni,
aitiio regni ejiis xix, arcbiepiscopatus aufem dojiini

I) Rainaldi anno terlio.
Fulcradus cancellarius scripsit et subscripsit.

YII.

Confirmatur funduiio monaslerii Igniacensis.

(AnnoUSO.)

[6'a//. Christ., t. X, col. 59, nstruii:.]

RAINALIIUS,divina dispensatione Reniensis Eccle-

sia. humilis minisier, dileclis in Chiisto iiliis Ro-
B_RTOIgniacensis monasterii venerabili abbaii, ejus-
que fratribus in eodem monasterio Ijcata- Maria.
roonasticam viiam professis, eorumque succes-
soribus in eadem obscivantia permansuris in perpe-
tiium.

Quia qua, ad religionis iulium pertinere digno-
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scuntur, aeternam animabus salutem conferre cre- _

dimus, cum primum ad regimen EcclesiaeRemen-

sis dispositio divina nos evocaret, summa cura no-

bis fuit ac studium honeslorUm ac religiosorum

jligereconsortium, et eorum cpntubernio delectari.

Dignumigitur visum fuit Spiritui sanclo et nobis,
.iros de monasterio Claraevallis ascisci, et ut in

parochia nostra veslri ordinis abbalia construere-

tur eniti : ob hoc siquidem BeataeManae matri

misericordiaequietum,et ab omni exaelione liberum,

quidquid Igniaci habehamus, conlulimus cum cir-

cumjacentibus silvis, Forest videlicet el Beleisusque
ad siimmitatem mOntium, ubi divisio facta est; et

nietis, et fossato et viis. Ultra metas autem con-

cessmlus vobis quidquid vestro vestrorumque suc-
cessorum usibus necessaiiuiii eril. Donavimusetiam '

eideni Beata; Mariseel vobis liheram tolam terram
de Monfe-Taonis, cum valle suii.et aqua ; in terra

vero nostra ultra aquam concedimus vcstris usibus

necessaria, in silvis vidiiicel el pascuis, decimam

qtiam doniinus Heriiicus de Caslellioneapud Montcrti-

Taoriis lenebat, et quidquid ibtdeih habebat, guer-
pivit et reddidit, et uxor sua Ermengardis, et ipso-
rum filius Gualcherus : ct nbs illnd totum Beala;

Mariaevohisque n-adidimus.

Pi-esenlis itaque privilegii aucloiilate tam vobis

qtiam el successoribus veslris, quae praedicla sunt

fiiniamus, et ea quae ab aliis fidelihus vobis jam
collala et in posterum confcrenda sunt. Ponzardus

siquidem dc Arceio et Alberlus de Jarceio, amiuente .
ct plaudente filiosuo,"B.al._ Mariaeet vobis dona-
verunt quidquid Igniaci proprium tenebant, in ter-
ris scilicei, pratis et pascuis; de silvis vero circum-

.jacentibus tantum vobis dederunt, quantum sagilla
ab arctt semel emitli potcst; in reliquis aulem sil-
varum suarum partibus, vobis et posteris veslris,

quidquid vestro in illorum usui necesse fuerit. Prp
terris vero quas rustici ab ipsis tenebant, Ponzardo

pecuniam dediihus, et ipse alias terras agricolis illis
rcddidil. Guarinus autem Malus-privignus, de cujus
feodoPonzardus et Albertns lerras illas tenebant,
boc totuin concessit atque laudavit. Porro domnus
Andreas de Baldimenlo et uxor ipsius Agnes, eo-

runique filii Guillelmus et Guido, monasierio vestro
in eleeniosynam coutulerunt Resson quoddam man- I
sionile de poteslate Chehereii, et terram ei adja-
centeni a valle prafi usque ad valliculas, cum fundo

vallium, et latera usque ad summitalem montium,
ex utraque parte, sicut limitatum est, Haecautem

terra prolenditur a via Chehereii et qua itur ad

niontem S. Martini, usquc ad fines Yillse Savoic,
et usque ad fines Monlis-Taonis, el usque ad fines

Avelereii; quidquid vero intra hosfines conlinelur,
sive sit terra arahilis, sive prata. pascua vel aquae,
vobis in perpetuum collatum esse dignoscitur. Prae-

terea omnia prata et alias terras quas idem Andreas

circa Perreium liabebat, qua. solent esse de pote-
state Avelereii,assentiente uxore sua etfiliis, Beata;
Mariaeetvobislibeie donavit. Qiiamdain vero silvu-

A lam qu:e erat de potcsi.ilc Avclereii, ita vohis lar •

gitus est, quod nec ipse nec sua posleritas inde

quidquam valeat dare, vendere, vel quoquomodo
coiniinilare; in omnibus eiiam silvis suis vobis be-

'"
nigne concessit, ut inde ahsquepnmi contradiclione

habealis, et successores vestri quidquid necessitas

vestra, et ipsorum usibus suis expostulaverint. Do-
mnus autem miles de Arceio et uxor sua Hildebur-

gis, et eorum filiiNicolaus, Ado etalii Beatae"Marise
etvobis dederuntde lerra Avelereii arabili, quaeest
afiinis et conlinua terrae de Monle-Taonis, quantum
plene et abundanter sufficiat duabus carrucis om-
iiibusanni partibusin quibus lerra; aranlur etex-
coluntur. PorroEgidius et Helias fratres filii Girardi
praeposilide Castellione, Beafa. Maiia. et vobis con-

B tulerunt ierram illam quam apud Montem-Taonis
habehant. Has profecto donallones snper allare B.
Mariaeofferri vidimus in die dedicalionis monasterii

vestri, et approhavimus, easdemquehujus privilegii
auctorilale corroboravimus, sub anaihemale inter-
diceiues ne qua persona SKciilarls vcl ecclesiaslica,
de prxdictis donationihus vos vel successores vc-
stros aliquando inqiiietare pia.sumat, etc.

Signum Josleni Suessionensis episcopi.

Sig. Ursionis Yirdunensis electi.
S. Bernardi venerabilis abbatis Claraevallis.
S. Remensis Ecclesiaecujus sigillo Iiaecscriptura

sigillata est.

Signum Odonisabbalis S. Remigii,
_ Sig. Ingelranni abbatis Aliivillaris.

Sig. Guillermi abbatis Sancti Theodorici
S. Joranni abbalis Sancti Nicasii.

Sig. Gilberti ahbatis Sancti DioriySii.

Sig. Fulconis Sparnacensis abbalis.

^Signiifgonisi-i-clridiacoiii; : -

S.ig.Frederici praepositi.
S. Lepnis decani.

S. Gervasii cantotis.

Sig. Ilugonis thesaurarii, etc.

Acluin Remis anno incarnati Yerbi 1150, indi-
ctione viu, rcgnante Ludovico Francorum rege glo-
riosissimo anno xxiv, archiepiscopalus autem Rai-

naldi I! aiino v.

Drogocancellarius scripsil et suhscripsit.
D VIII.

Charta Rainaldi urchicpiscopiRemensis,de confirnta-
lione sancti Wlmari.

(Anno 1152.)

[Ga//.C/iris.., t. X, col. i00.]
Ego REGINALDUS,per Dei patientiam Remorum

aichiepiscopus, dilectis in Christo filiis PETROec-

clesiaeSancti Whnari abbali venerabili, et cseteris
fratribus in eodem loco eanonicam vitam professis,

eoruinque successoribus in perpeluum.
Cum omnibns qui intra ambitum nobis commissa.'

dloeeeseos conlinentur vigilanliam debeamus, ad

hoc potissimum noslra se accinxit industria, ut

ecclesias el sanctortim locorum possessiones, quas
laica invaserat ainbilio, in pacem quietemque revo-
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carcnvus. e! a soeculariiim liominuni illicita perva- _

sioiieeinaticipalas, amaloribus Ciiiisli liberius sub-

deremus. Ego igilur Raginaldus ad omniuni lam

praf.scnliiimquani fulurprum notiliam protrahere

Btudui, quod comes Euslachius tiinore extremi cxa-

ininis praepculis statuto, eum religiosa malrc Ida

ei uxore nohilissima Maria, coram Jpanne honae

memoriaeMorinensi episcopp, jus oiniie quod habe-

bat in ecclesiam Sancti Wlmari in civitate Bolonia.

sitam, liberum et absolutum Domino _esu Christo

concessit, eo videlicet tenore quod canonici sccun-

dum regulam sancti Augustini regulariter vivenles,

ihi substituerentur. 0'aric ipsam donationcin suc-

"cessorhtijus comes Stepbanus, cum uxore sua Ma-

thilda, in prcesentia domni Milonis successoris jam
dicti Joannis coniirmavil, atque distributionem prae-

bendarum, et jus onine quod in praedicta ecclesia

post praifalam donationem injuste usurpaverat»

reslituit, et fratribus sub regula heali Augustini

religiose in posterum viciuris ibidem concessit.

Yobis ergp, fratres chaiissimi in Domino ac filii,

prsefaiam ecclesiam ejusque possessiones quas in

prsesenti possidet, vel in fulurum possidcbit et

aequisitura est, vestrisque succcssoribus sul) regula
beati Augustini Deo militaturis metropolitana au-

ctoriiate confir.manms. Illud sane religioiiis. etc. Ut

autem htijus sehedulae continentia futuris tenipo-
ribus rata et inconyulsa permaneat, probabilium

personarum subnotalione et sigilli lioslri impres-
Bioneeam corroborari fecimus.

Signum Josseni Suessionensis episcOpi.
S. Milonis Morinensis episcopi.
S. Ursionis abbatis Sancll Dionysii.

S. Hugonis-.abbatis deMonte Sancti Eligii.
S. Balduirii abbalis Sancli Vinceutii Silvane-

ctensis.

S. Joannis abbatis BeataeMaria. Boloniensis;

S. Adaeabbatis Sancti Judoci in I .emore,

Aetiim Remis anno 1152, regnantc Ludovico rege
Francorum anno xxvi (5) regni sui, archiepiscopa-
tus vero domini Rainaldi anno ix;

(5) Lege xxiv aut kxv.
(6; Quae sic pergit: « Girca ecclesiam, et duae

paiies decimse de Selincuria, et tres partes ejusdem
decima?quas tenebanl Joannes de Boiasvile, Radul-

phus Haleus, Aluricus de Poiz, et terlia pars de-
cinia. de Woiluis, quae oninia Drogo et filius ejus
ecclesla; libere concesserunl; ei lertia pars decimae
de Tenceneul-maisnil quam dedit Rogerus de Se^
lincuiia ; decima; ctiam onmium animalium elhor-
torum ejusdein. loci, quas concessit domnus Fru*
maldus prior et universum capilulum ecclcsiaeBeali
MartiniAmbianensis.fratribus ibidem Deo scrvien-
tibus, _etdecinia totius lerrae Ernojdi sacerdolis fra-

trisque ejus Clari, et tertia pars decimaequas perli-
iietad altare d!_--(nM'sM{;s.et decima terrae Yalteri
V.asiel et filii ejus Raciulphi.Terra etiam de Teneul»
maisnil, quam Rogerus Claboldus.. Eiistachius et
Wallerus Bonardus eidem eeclesiaedederunt, con-
cedente Drogone de Selincuria a qtto tenebani, et

.- A IX. .

Rainaldus Remensts archiepiscoprisconftrtnat otnncs
n possessionesmonusterii Silincuriis.

e (Anno 1155.)
.-'

'
[Galt. Christ. t. X, col. 505.]

a RAGIKALDUSdivina propitiatione RemorUin ar^
c chiepiscopus, universis sanclaeEcclesiaefiliis in pera
'"

petiium.
* Cum ad heiie operahduhi subditoiiim animos in-
0 formare et vitas exemplar esse debeamusj si pec-
'" catis cxigentibus pastoris officium minime adim-
3> plere valemus, eoruhi vel bonis operibus congratii-
;" lari, et in aliquo participes esse studeamus. Justis
l" igitur peiitionibus venerabilis confratris nostriGua~
II riiii Ambianensis episcopi, prout dignum est, pa-
3" B terno affectu annuentes, locUm in Selincuriae pa-
a rochia consfilutum Gualterio abhali cjusque suc-
» cessoribus canonice promovendiSj et fratribus in

III eodem loco canonicam beati Augusiihi ohservaii-
t- iiam profitenfibus eoriimque successoribus, et om^

'> iiia quaein praesenti praedicto loco a fidelibus col-
>n lata sunt, quaeque etiam in futuro prajdicta eccle-
et sia rationabiliter possessura est, ea etiam quae hi-
Ja ferius adnotabimus, praesenlis privilegii auetori-
i- late coiiiirmamus. Hscautem sunt quas fiimamus,
Jt videlicet terra quseest circa ecclesiam, etc, fere ui
3-_ in charta Guarhti episcopi (6). Ut aulem hujus de-
hi creti pagina in posteruhi rata et intonvulsa per-
3- maneat, imaginis nostrae impressione, et probahi-

liUm personarum iniituiationc cam corroborari
^ -fecimus.

Signum Josleni Suessionensis episcopi.
Sig, Joffredi Caialaunensis episcopi.
S. Alvisi Atrebalensis episcopi.

B- S. Milonis Morinensis episcopi;
S. Odonis abhaiis Sancti ReniigiL
S. Ingulranni Altovillarensis abbatis

S. Joranni abbatis SanciiNichasii.

jp S. Ursionis ahbatis Saiicli Dionysii;
a- S. Hugonis abbatis de Monie Sancti Eligii;

S. Theoderici abbatis S. Eligii Noviomensis.

S. Albrici, S. Hugonis, archidiaconorum.

v, defciinaquam dedit Bernardus le Wales ; lerra quc-
ise que de Curia de Gislehert-maisnil, quae est a via
m quaeducit ad Yilers, usque ad viam quae tendit ad
tl- JJroecort, et pratuin qupd estjuxta eamilem vianii
e- quaeomnia Guillelmus Jjisele suique homines, sci-
ns licel Ingefannus de Belnay el Renoldus de Gislebert->
ae maisnil quidquid in eis possidebant eidem eccle-
e^ siae coiicesserunt, et tertia pars decimae ejusdem
r- terrae quam Radulphus de Gislebert-maisnil et filii
i* ejus dederunt. Terlia vero pars decimae altaris
iti et curia libera, quaedonmus Guarinus episcopus
n- et domnus Symon archidiacouus eidem ecclesiae
a- concesserunt, et campus quem dedit supradictus
ii-; Renoldus. cujus terragium et decimam sibi reti»
iri nuit; pars etiam molendini quaefuit Guillelmi COII^
tl* versi ecclesiaesancti Judoci, quam abbas omriisque
et convenlus sanctl Judoci eidem ecclesiie concess_=
n- runt. i
c.

PATROL, GLXXII. 43
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S. Leomsdecani.

S. Gervasii cantoris.
Actum Remis 1135, indictione xin, regnante Lu-

dovicoFrancorum regeannoxxvn, archiepiscopatus
autem donmi Rainaldi secundi anno xi.

Drogo eancellarius recognovit. scripsit et sub-

scripsit.

X.

Rainaldi Remensisarihiepiscopi privilegiiim de aqua
Vidulm, maresco, herbagio et jurisdiclione.

.S. Theodorici usquead crucem Raymonis.

(Anno 1157.)

[VARIN,Archivesadminislratives de Reinis, I_p. 290.]

in noniine sanctae et iudividuaeTiinitalis, Patris,
et Filii, et Spirilus sancli.

Ego RAINALDUSsecundus, Dei gratia Remorum '

arcliiepiscopus, notum esse volo omnibus tam prae-
sentihus quam fuluris quo ordine, qua ratione, con-

troversiam illam veterem et redivivam, tempore
Hellini ahbalis terminavimus, quae de aqua Yidulae

juxta villam quaediciiur Chalonis, ct de adja.enle
niaresco vel palude, et piscalura tola, et fundd ip-
sius terrae et herbagio, et banno el justitia, contra

ecclesiam Sancti Theoderici a Girardo Roceiensi et

anlecessoribus ejus tolies iirjusle commola est, et a

nobis juste snpita. Anno priino, mense quarto ab-

lialiaepvaedictiabbatis, Girardus ad Yidulam venit,
et piscalores ecclesiae qui in marescO nassas suas

lendebant, scilicet in fossis quibusdam quaa vulgo
ilaheria nuncupantur, in quas aqua de mairis al- ,

>eo, cum piscibus dirivatur, niiiiis et terroribus ex-

-turbavit, exturbalosque a piscationis oflieio cessare

^oegit-Proiiibuii_i'!ilommusjie_____b__3j__bsqucipsius
licenlia lapides fodcret in montibus quorr.m tanien

et bannum totum, et justitiam, et ex majori parie
1'unduiu lerra;, ecclesla Sancti Theoderici haeredita-

rio jure, legitima possessione, lenuii et tenet, pos-
sedit el possidcl, Hoc autem prohibens, prohibitio-
nes suas hac soiummodu niunivit occasione, quod
mfra vice coniilatum ejtis montes illi esse dicunlur.

Kis quidem super iiijuriis, charissimus confraler

noster Bariholomacus vcnerabilis Laudunensium

cpiscopus, Girardum parochianum suum ex peti-
lione abbatis in proeseutia nostia convenit. Qui
cum pace nequaquam acquiesceret, diem accepit I

in qua atteniius de pacis inter cos reformalione

tractarelur. Ad hanc aulem venire parvipendens,
itefum aique tertio dieni accepil. Sed neque ilcruin,

ncque tertio venire curavit; Cum igilur nec ille a'h

injuria, nec ahbas a clamore desisteret, mandavi-

mus episcopo .quatenus locum et lempus aptum
conslitueret, ubi pariler nobis convenientibus, al-

tercatio illa finem debitum judicio sorliretur. Fa-

ctumque est ita, et ad crucem quae dicilur Haymo-
iiis grandis utrumque (sic) homiimm mullitudo con-
venit : concedeniibusque nobis privilegium quod-
dam protulit abbas, sigillis duohtis, nostro scilicet
et episcopipraemunituhi. Quod cum in auribus tam

Girardi quam omnium "mi aderant a magistro

A Bernardo aperte lectum, diligenter exponeretur, au-
divimus et recognoviinus litem lianc, olim tempore
venerabilis Guillclmi abbatis, sub multorum testi-
nionio sedatam fuisse; quando scilicetnobis seden-
tibiis in nionte juxta Cbalons, a seplem legalibus hG'
minibus Sancti Theoderici cum jurejurando dera-
cionatum est, totam aquam et marescuni, a molen-
dino quod dicitur Mascele, supra^ usque ad locum

qui dicitur Yidua, fundum terrae, et jiiscaturam, ef,

herbagium, et bannum, et justiiiam esse Sancii

Theoderici; herbagium quidem et pasturam lam
de maresco quam eliam de monte usque ad ciucem

Haymonis cominunem et hominibus Sancli Theo-
derici et liominibus Gerardi; piscaturam vero to-
tius aquaeprppriam et indoniinicalam Sancti Theo-

R derici, a praedicio molendino uSque ad fulcaturam

qua dividilur ipsa aqua ad molendina Machot et

Puisun, et usque ad fossam vei vivarium quod dp-
pellant Ralierium; supra verocommunem; bannum

quoque et jusiiiiam ubique infra hos fines, videlicet

abaqua usque ad praedictam cruceni, soiius esse
ecclesiae Sancti Theoderici. Nobis auiem rei liujus
ordinem finenique ex tenore privilegii recognosceii-
tibus, cum ojusdem privilegii Girardus auctoritati

primp iion satis obtemperarct, abbas illud per legi-
timas personas quaeet ibi praesenies aderant, Ct iili

nihilominus conipositioni pfa;sentes -Xstitcraii!,

prout judicium expeteret, cPmprobaturum se et

coiifirmalurum viva voce, asseruil, Hac ille iandcm

P ralionis virlute convictus, veritaii couseniiens, pri-

vilegitimconcessit. Insuper eiiam quod de lapidibus
in monte fodiendis prohihuerat, ac injuste prohi-
buisse recogiiovil; testcs inde Iihbenlur, Joraunus

ahbas Saricli Nicasii, ^Lucas dbbas-Gussiacensis-;—
clerici Remenses; Peirus de Cufvaviila, Boso, ma-

gister Amalricus, magister Bernardus, magister
Fuico, Letbertus decantis, Clerici Laudunenses; Dei

amicus, Anselltis, Herbertus subdecanus, Adzo de

Roceio, et Radulphus;
Laici :

Htigo Coxardus, Otranniis, fhonias de Rohas,
Gualterus nepos ejus, Ertaldus de Roceio, Helias.

Acluni Remis, anno iucarnati Verbi 1157, indi-
clione xv, regnaute Ludovico Francorum rege

Danno xxx, archiepiscopatus autem domini Rai-
naldi n, anno xn.

Drogo cancellarius recognovitj scripsit et sub-

scripsit.
XI.

Rainaldi Remensis archiepiscopi charta de composi-
tione pacis facla inier ecclesiamS. Theoderici ex
una parte, et Gcrardum P.oceiensemAldricum Ma-
tel ex allera,

(Anno 1158.)

[VARIK,Archives, etc, 1, i, 295.]
RAINALDUSsecundus, Dei gralia Remorum archie-

piscopus, lam praesentibus quam futuris, iu perpe-
ttiuin,

Noiumvobis fieri volumus niodum pacjs qua; inler

ccclesiam Beati Theoderici ei Gerarduui Rocheien-
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serii, quadairi vice tempore Hellini abbalis, riobis i

pr-3S-ntibus et quantum Domiiius dedit adnitenli-

bus, reformata est : caelerum ordo rei videtur

exigere ut prius causam litis, deinde pacis evolva-

mus. Hominem Sancti Theoderici quem dicunt Al-

dricum Malet, Gerardus eepit, ac diu carcerali dis-

cretiorie vexatum, tandem decem iibris redinii.co-.

egit. Abbasvero, et per se, et per episcopum Laudu-

liensem, per nos etiam, homiiiem suum rationabili-

ter requisivit; sed neque abbati, neque episcopo,

neque nobis, Gerardus eum reddere vel recohinien-

dare voluiirUiide et ab episeopo cujiis parochianus
erat, senfentia excommuiiicalionis in ipsum et to-

tam ejus domum prolala esl, et a nobis nihiloininus

coiifirmata. Prseterea quamdani terraiti habetecele-

sia apud Melphi, scilicet quaefuit pagani Hasfamor- I

sel et Odardi Cervi; de qua, quod de feodo suo es-

set, Gerardus asseruit i et ideo eam vel suam esse;
vel ab ipso debere teneri cbnfendit, In terra et de

terra ecclesiaea mercatoribus vini guionagium duo-

bus annis violenter extorsif. De vinea quadam in

Choeheriis, quae fuit Heberti, sibi singulis annis

vifli dimidiuin modium deberi dixit, Apud Chalon
seabinos qui in plaeitis suis judicia faceient, contra

loci consueiudinem; noviter instiluit, Torcularia in

eadem villaj in teira propria, unum vel plura ad li-

bitum suum, ecclesia ab antiquo solide et quietae .

(sic) babuit. Ad ha;c tamen ne quis causa premendi
accederet, ille prohibuit. Super his igitur, inter ab-
batem et ipsum aliquandiu stetit altercatio, dum ab- <•
has audientiam quaereret, ad quam ille venire re-
cusabat. Tandem autem, Domino adjuvante et stu-
diis nostris cooperante, ambo in curiam nostram

pacis gratia pari assensu convenefe : ubi per os

domhi Hugouis Cossiart, compositio quae sequitur

aperte coram omnibus est determinata, et utrinque

4 eollaudala, ac sic ad effecturii usque perducta. De

decem lihris supra dictis, abbas centuiii solidos con-

donavit; cenlum vero hac conditione reiinnit, ul si

forte aliquando pacem adversus ecclesiam Gerardus

in aliquo fregeril, post factam submonilionein nisi

infra quindecim dies satisfecerit, et damnum re-

slituerit,. _latim sine reclamatione , sine retracta-

iiOne, eidem cui liunc subjacebat excommunicatio-

nis sententiae tam ipse quarii domus ejus fota sub-

jacebit donec cum recenti damno et.bos centum so-

lidos restituerit. Terram quae fuit pagani Astamor-

sel et Odardi Cervi guirpivit, et se amodo contra

omnes ecclesiae guarahdum fore reprotnisit. Guior

naguium iilud amplius non accipiet, et de eo quod

accpperat xn nunmios reddidil. De.vinea praeclicta
B -,inurn noii exiget. Scabinos deposuit. De tprculari-

bus quaecessare coegerat, errorem suuin recogno-
vit, pro certo recognoscens quod iu terra Sar.cti
Theoderici qua; est apud Chalon nihil juris haberet,

adeptusque veniam de praeterilis se a modo nullam

coiilradictlonem, nullumque prorsus impedimen

(sic), ad torcularia praedicta venientibus,. illaturum,
devote pollicitus est. Ista compositio, sicut praedi-

ximus, Remis in praesentia nostri, coram testibus,

qui infra adnotantur, delerminala est, et posteain

capitulo Sancti Theoderici, Gerardo praesente et

, absolutionem liumililer postulante, coram testibus

qui et ipsi per se inferius adnotantur, recilata. Odo

abbas Sancti Remigii : Gervasius cantor, Boso,

p Guidd_ Rogeius de-Gastello, Hugo Cossiais, Tlio-

mas de Rohaiz, Hugo de Manso, Helyas.
Testes de capitulo :

Guiricus decanus, IMyas, Obertus, Hugo de

Manso, Tebaldus LinOtet, Odardus Hairicus, The-

baldus GuicIiardus,RoheEtus, Enaldus de Melphi,
Pontius de Tilia, Nicolaus.

ANKODOMINIMCXXXVIIi

:

S- OLDEGAWUS

TARRACONEN.SIS ARGHIEPISGOPUS

''... NOTITIA.

(ANTONIO,Bibliotheca Hispana vetus, i. II, p. 20)

B; Oldegarius, qui BareiiiOiiensis domo, natus anno
tempore aliquot annis Tarraconensis archiepiscopus,
sexta dieMartii 1156, aetatis sua. LXXVI.

1060, pairiae urbis fuit episcbpus (1), atque eodem
tandemque sanctitate et miraculis: inclytus, obiit

(1) Oldegarii Yitam aimo 1760 edidit CI. Mat-
tliaeus Aymerichus, amicus olim noster, Barcinone

D apud Joannem Nadal in Nominib. et Actis eptscopoi.
Barcinon., a pag. 318, ignoscendus sub iniliuiu